[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2012 г. № 249
с. Усть - Ницинское
О проекте решения Думы Усть – Ницинского

сельского поселения  «О внесении изменений
 в Устав Усть – Ницинского сельского поселения»
В связи с принятием Федеральных  законов от 25.06.2012 г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», от  25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также Закона Свердловской области  от 29.06.2012 г. № 64-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области»,  на основании Устава Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения

           РЕШИЛА:
1. Принять проект решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения» (приложение №1).
2. Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Усть - Ницинского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав Усть - Ницинского сельского поселения».
3. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения (приложение №2).

4. Утвердить порядок подготовки, проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав Усть – Ницинского сельского поселения (приложение №3).

5. Опубликовать данное решение в районной газете «Коммунар».

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                  К.Г. Судакова
Приложение № 1 к решению Думы
                                                                                  Усть-Ницинского сельского
                                                                                  поселения от 27.12.2012 г. № 249

РЕШЕНИЕ
	[image: image2.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

 от                    №______
                                                                                    ПРОЕКТ
с. Усть-Ницинское

О внесении изменений  в Устав

Усть – Ницинского сельского поселения

     В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселения в соответствие с федеральным, областным  законодательствами, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава Усть – Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского сельского поселения

         РЕШИЛА:

 1.  Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый  решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от  22.12.2005 г.  № 5 с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 г. № 60, от 27.11.2008 г. № 132, от 28.05.2009 г.  № 177, от 28.05.2009 г.  № 177/1, от 03.12.2009 г. № 14, от 09.02.2010 г. № 39, от 27.05.2010 г. № 68, от 14.09.2010 г.  № 83, от 15.03.2011 г. № 127, от 15.03.2011 г. № 128, от 16.08.2011 г. № 157, от 22.12.2011 г. № 193, от 16.02.2012 г. № 205, от 24.05.2012 г. № 220 следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

     «4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

2) подпункт 6 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

               «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

          3) подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

               «20)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного  контроля за использованием земель поселения;».

           4)  подпункты 11, 12 пункта 11 статьи 25 признать утратившими силу.

           5) подпункт 10 пункта  2  статьи 27 признать утратившим силу.

           6) подпункт 19 статьи 29 изложить в следующей редакции:

                 «19) осуществление муниципального жилищного контроля;».
        2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Коммунар» после проведения государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                  К.Г. Судакова
                                                                                  Приложение № 2 к решению Думы

                                                                                                Усть-Ницинского сельского

                                                                                                Поселения от 27.12.2012 г. № 249
        Состав комиссии по подготовке, проведению публичных слушаний по проекту решения «О  внесении изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения»:

Судакова К.Г.  –  председатель комиссии, глава Усть – Ницинского сельского поселения;

Чернова Т.И.– зам. председателя комиссии, зам. председателя Думы Усть – Ницинского   сельского поселения;

Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – Ницинского сельского поселения;
Члены комиссии:

Аксёнова О.О. – заведующая  Липчинским территориальным отделением;

Ермаков В.Н. – заведующий  Голяковским  территориальным отделением;

Попова Г.Н. - заведующая Краснослободским  территориальным отделением;

Есаулкова И.Н.  -  специалист 1 категории Усть-Ницинского территориального отделения;

Лукина Т.Н. – ведущий специалист юрист, документовед администрации Усть – Ницинского сельского поселения.

Пласткова О.И. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению;

Мальцева Т.А. - депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения.

Опря Т.Н. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения.

                                                                               Приложение № 3  к решению Думы
                                                                                              Усть – Ницинского сельского

                                                                                              поселения от 27.12.2012 г. № 249

Порядок

подготовки,  проведения публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений
в Устав  Усть – Ницинского сельского поселения»

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         1. Внесение изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения регулируются:

- Федеральным  законом от 25.06.2012 г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»

          - Федеральным законом от  25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

          - Законом Свердловской области  от 29.06.2012 г. № 64-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области»
       2. В связи с принятием вышеуказанных Федеральных  законов  положения Устава Усть – Ницинского сельского поселения  требуют приведения в соответствие с федеральным законодательством.

       3. Подготовку, организацию процесса обсуждения и направления на рассмотрение в Думу Усть – Ницинского сельского поселения проекта изменений  обеспечивает Администрация и комиссия.

Раздел 2. СРОКИ И ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ РАБОТ

ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В УСТАВ УСТЬ – НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

       1. Первый этап (декабрь 2012 г., январь 2013 г.)  Подготовка первой редакции проекта решения «О внесении  изменений  в Устав», его рассмотрение на заседании Думы, опубликование проекта в районной газете «Коммунар».

      2. Поступившие  изменения рассматриваются Комиссией по подготовке проекта решения «О внесении  изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения» (далее – Комиссия), которая организует работу по внесению необходимых изменений в первую редакцию проекта изменений.

      3. Второй этап (январь-февраль 2013 г.). Проведение публичных слушаний. Подготовка второй редакции проекта решения о внесении  изменений и на основе анализа заключений, предложений и замечаний, поступивших в результате публичных слушаний.

       4. Порядок обсуждения на публичных слушаниях проекта решения о внесении изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения предусматривает:

- публикацию проекта  решения о внесении изменений  в районной газете «Коммунар»;

- проведение обсуждений в районной газете «Коммунар»;

- замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений и принимаются в течение одного месяца, со дня официального опубликования в районной газете «Коммунар», заведующими территориальных отделений Усть - Ницинского сельского   поселения и Комиссией в письменном виде, с указанием автора.

Контактные   телефоны:

село Краснослободское             тел. 25 - 1 - 25

деревня Голякова                       тел. 20 - 3 - 31

село Липчинское                        тел. 27 - 5 - 23

село Усть - Ницинское              тел. 27 - 8 – 45, 27- 7- 99.

       5. Комиссия  организовывает работу по внесению изменений в проект решения «О внесении изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения»  по предложениям и замечаниям, признанным обоснованными, а также дает письменное мотивированное обоснование по причинам отклонения остальных предложений и претензий.

       6. После завершения работы по внесению изменений по замечаниям и предложениям Комиссия публикует сообщение о завершении  работы над проектом решения «О внесении изменений в Устав  Усть – Ницинского сельского поселения».

       7. Проект решения «О внесении изменений  в Устав  Усть – Ницинского сельского поселения» представляется  Главе сельского поселения для последующего  направления на рассмотрение в Думу Усть - Ницинского сельского поселения.

       8. Изменения в Устав Усть – Ницинского сельского поселения  утверждаются решением  Думы Усть - Ницинского сельского поселения.

9. После вступления в силу изменений в Устав предоставляется возможность каждому заинтересованному лицу ознакомиться  путем опубликования в  районной газете «Коммунар» и выпуска печатных изданий.